
 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

Direzione Generale 

 

Determinazione n. 96  del  28/09/2016                                                                                                                 1/6 
 
 

DETERMINAZIONE N. 96  DEL 28/09/2016   

Oggetto: Assunzione a tempo determinato - “Collaboratore tecnico professionale – Chimico”, ctg. 

D, per le esigenze del Dipartimento Sassari e Sulcis. Utilizzo graduatoria  approvata con 

Determinazione del Servizio Risorse Umane n. 133 del 16/6/2010. 

VISTA la Legge Regionale n. 6/2006 istitutiva dell’ARPAS; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 37/6 del 26.09.2014, resa esecutiva con 

DPGR n. 111 dell’ 1 ottobre 2014, con la quale il sottoscritto Ing. Alessandro Sanna è 

stato nominato Direttore Generale dell’ARPAS; 

VISTA la Deliberazione GR 40/12 del 06.07.2016 con la quale è stato rilasciato nullaosta alla 

determinazione D.G. N. 43 del 17 maggio 2016 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2016 e pluriennale 2016-2018; 

VISTA la propria Determinazione n. 175 del 24.12.2015, avente ad oggetto 

“Programmazione fabbisogno personale triennio 2016/2018”, sottoposta a controllo 

preventivo di legittimità e merito ai sensi della L.R. n. 14/1995 e divenuta esecutiva 

per decorrenza dei termini ex art. 4 della stessa legge, modificata e integrata dalla 

DDG n. 19 del 29/02/2016; 

VISTO l’art. 36, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.,  il quale consente alle 

amministrazioni pubbliche, per rispondere ad esigenze di carattere esclusivamente 

temporaneo o eccezionale, di avvalersi delle forme contrattuali flessibili di assunzione 

e di impiego del personale previste dal codice civile e dalla leggi sui rapporti di lavoro 

subordinato nell’impresa, nel rispetto delle procedure di reclutamento vigenti;   

VISTO il D.Lgs. n. 81 del 15 giugno 2015 recante disposizioni sulla disciplina organica dei 

contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell’art. 1 

e 7 della legge 10/12/2014 n. 183, in particolare le disposizioni del capo III art. 19 e 

seguenti, in materia di lavoro a tempo determinato;     

VISTO l’art. 31 del CCNL Comparto Sanità del 20/09/2001 integrativo del CCNL 07/04/1999 

il quale prevede e disciplina l’assunzione di personale a tempo determinato; 

VISTO l’art. 9, comma 28, del D.L. 78/2010 il quale stabilisce, tra l’altro, che le 

amministrazioni “possono avvalersi di personale a tempo determinato o con 

convenzioni ovvero con contratti di collaborazione coordinata e continuativa, nel limite 

del 50 per cento della spesa sostenuta per le stesse finalità nell’anno 2009”;   

CONSIDERATO che: 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

Direzione Generale 

 

Determinazione n. 96  del  28/09/2016                                                                                                                 2/6 
 
 

- questa Agenzia nell’anno 2009  sosteneva, per le assunzioni di personale di cui al 

punto precedente, una spesa pari a € 1.111.653,39, e la spesa per l’IRAP 

correlata è pari a € 79.606,90; 

- in base al disposto sopraccitato il budget per le assunzioni di personale a tempo 

determinato è pari a € 555.826,70, cui aggiungere il costo per l’IRAP, pari a € 

39.803,45, per un totale lordo pari a € 595.630,15; 

CONSIDERATO che l’Agenzia, ha avviato nel corso del 2015, in attuazione degli indirizzi strategici 

impartiti dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 1/8 del 13 gennaio 2015, un 

processo di riorganizzazione, prevedendo, tra gli altri interventi, una progressiva 

razionalizzazione dell’attività dei Laboratori  presso i dipartimenti territoriali, la 

creazione di una “Rete dei laboratori” facenti capo ad un’unica struttura presso la 

Direzione Tecnico Scientifica e la progressiva specializzazione di ciascuno dei 

laboratori dislocati rispettivamente presso i dipartimenti provinciali di Cagliari, Sassari 

e Sulcis; 

VISTA  la nota prot. Int. 2016/5406 del 4 agosto 2016, con la quale il Direttore del Servizio 

Rete dei Laboratori,  con riferimento al consolidamento del processo di 

riorganizzazione di cui sopra incentrata su tre laboratori ambientali, e su due 

specialistici che presidiano tematiche specifiche dell’amianto e della legionellosi, 

manifestava l’esigenza di incrementare, per il tempo necessario a consolidare il 

percorso di specializzazione dei tre laboratori ambientali, la dotazione di personale 

laureato in chimica in grado di supportare il direttore della struttura di coordinamento 

ed affrontare ecletticamente e in forma integrata l’attività analitica autonomamente. 

Ciò in quanto nella fase di ideazione e attuazione del progetto di ridistribuzione 

specialistica delle linee analitiche tra le  sedi di quello che è destinato a divenire un 

unico laboratorio ambientale regionale con articolazioni territoriali e di 

interfacciamento della strumentazione di alta tecnologia con il sistema informativo di 

gestione del laboratorio, deve essere comunque garantita la prestazione analitica 

senza soluzione di continuità;  

PRESO ATTO  che il processo di riorganizzazione sopra descritto con il consolidamento operativo 

fino all’assetto definitivo, potrà essere portato a conclusione in un arco temporale 

comunque non superiore ai tre anni; 

PRESO ATTO  altresì,  che con la medesima nota viene segnalato come le principali criticità si 

registrano presso il laboratorio di Sassari, verso il quale è confluita tutta l’attività 

analitica del soppresso laboratorio del dipartimento di Nuoro, presso il laboratorio di  

Portoscuso verso il quale è confluita tutta l’attività analitica del soppresso laboratorio 

del dipartimento di Oristano e che necessitano  per un  periodo non superiore ai tre 

anni di una integrazione della dotazione organica con personale laureato in chimica; 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

Direzione Generale 

 

Determinazione n. 96  del  28/09/2016                                                                                                                 3/6 
 
 

DATO ATTO che per prevenire fenomeni di precariato le amministrazioni pubbliche sottoscrivono 

contratti a tempo determinato con i vincitori e gli idonei delle proprie graduatorie 

vigenti per concorsi pubblici a tempo indeterminato, attingendo da esse secondo 

l’ordine di posizione; 

ACCERTATO  che la Dotazione Organica dell’Agenzia  presenta n. 58 posti vacanti nel profilo 

professionale di cui trattasi; 

TENUTO CONTO della perdurante carenza di personale dell’Agenzia, in varie categorie e profili 

professionali, tale da non garantire il corretto svolgimento delle attività istituzionali di 

Arpa Sardegna e tenuto conto della circostanza che il mancato svolgimento di tali 

attività può determinare interruzione di servizio pubblico, sanzionata penalmente 

dall’art. 331 c.p.;   

RILEVATA pertanto, la necessità di assumere n. 3 unità di personale a tempo pieno e 

determinato con qualifica e profilo professionale di Collaboratore tecnico 

professionale – chimico ctg. D presso il Dipartimento Sassari e il Dipartimento Sulcis, 

per le attività di laboratorio che integreranno la dotazione organica dei laboratori al 

fine di assicurare il regolare svolgimento delle attività del programma del progetto di 

Rete dei laboratori di ARPAS, contribuendo a garantire gli standard di qualità; 

RITENUTO di dover specificare per l’acquisizione delle predette figure professionali si attinge 

dalla graduatoria di pubblico concorso, in corso di validità fino al 31/12/2018, ai sensi 

dell’art. 1, comma 426, della Legge 190/2014 (“Legge di stabilità 2015”), di 

“Collaboratore tecnico professionale – Chimico”, ctg. D; 

PRESO ATTO che, con Determinazione del Direttore Generale n. 89/2009 è stata avviata la 

procedura concorsuale per n. 4 posti di ctg D, “Collaboratore tecnico professionale – 

Chimico”; 

DATO ATTO che: 

- con determinazione del Servizio Risorse Umane n. 133 del 16/6/2010, è stata 

approvata la graduatoria del concorso in parola e sono stati nominati vincitori i 

Sigg. Nigra Cristina, Madau Paola, Puligheddu Sonia e Mangone Marcello; 

- con successiva determinazione del Servizio Risorse Umane n. 163/2010, si è 

preso atto della rinuncia all’assunzione della Dott.ssa Sonia Puligheddu e si è 

proceduto all’assunzione a tempo indeterminato del Dott. Salvatore Mura 

risultato primo fra gli idonei della graduatoria;   

CONSIDERATO che, per dar corso al Progetto MATTM “Marine Strategy” di cui alla DDG n. 19/2016, 

con determinazione del Servizio Risorse Umane n. 63/2016, si è proceduto 

all’assunzione a tempo determinato delle Signore: Ledda Sonia, Careddu Martina, 

Piro Paola e Puddu Daniela, attingendo secondo l’ordine della graduatoria di cui 

sopra;  



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

Direzione Generale 

 

Determinazione n. 96  del  28/09/2016                                                                                                                 4/6 
 
 

DATO ATTO che, con nota Prot. n. 28189 del 06/09/2016 è stata richiesta la disponibilità 

all’eventuale assunzione con contratto di lavoro a tempo pieno e determinato per il 

periodo di un anno, mediante scorrimento della graduatoria in parola ai Sigg.: Derrù 

Stefano, Calvisi Fabio, Marrucci Alessandro, Zedda Claudia, Balata Stefano, Podda 

Gabriella, Farina Franca, Spano Valentina, Denotti Carla, Stara Giovanna, Sarritzu 

Erika, Casu Stefania, Tronci Elia, Piazza Rosario, Deidda Melania, Pinna Giuseppina, 

Alicicco Lidia, Brundu Fabio; 

PRESO ATTO della  rinuncia da parte dei Sigg.: Derrù Stefano, Calvisi Fabio, Marrucci Alessandro, 

Zedda Claudia, Balata Stefano, Podda Gabriella, Farina Franca, Spano Valentina, 

Denotti Carla, Stara Giovanna, Casu Stefania, Tronci Elia, Piazza Rosario, Pinna 

Giuseppina, Brundu Fabio; 

ACQUISITA agli atti la disponibilità all’assunzione delle Signore: Sarritzu Erika, Deidda Melania, 

Alicicco Lidia;  

PRESO ATTO della comunicazione con la quale la Sig.ra Erika Sarritzu chiede di posticipare la data 

di assunzione, in quanto si trova nel periodo di astensione obbligatoria per maternità;  

ACQUISITA altresì, la successiva comunicazione di rinuncia all’assunzione della Sig.ra Alicicco 

Lidia (Prot. n. 30633 del 28/09/2016); 

RITENUTO pertanto: 

- di assumere, con decorrenza 17/10/2016, la Signora, Deidda Melania, mediante 

sottoscrizione del contratto di lavoro a tempo determinato, per la durata di un 

anno, eventualmente rinnovabile; 

- di posticipare la data di assunzione della Sig.ra Erika Sarritzu con l’adozione di 

un successivo provvedimento; 

- di approvare lo schema di contratto allegato alla presente determinazione, che 

ne costituisce parte integrale e sostanziale;  

ACCERTATO che la spesa complessiva relativa all’assunzione con contratto di lavoro subordinato a 

tempo determinato, della durata di 12 mesi, per n. 1 unità di “Collaboratore tecnico 

professionale”, Ctg. D fascia 0, è pari a € 33.203,65 così specificata: 

 per l’anno 2016  pari a € 6.725,86, la cui spesa è da imputare ai seguenti capitoli, 

della Missione 1 Programma 10: 

- CAP. SC02.1002 €  4.598,70 

- CAP. SC02.1010 €     188,36 

- CAP. SC02.1040 €  1.523,60 

- CAP. SC02.1175 €     415,20 

 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

Direzione Generale 

 

Determinazione n. 96  del  28/09/2016                                                                                                                 5/6 
 
 

considerato, che la capacità di spesa per l’anno 2016 è di € 595.630,15, la 

capacità residua per lo stesso anno è pari a € 588.904,29;    

 per l’anno 2017 pari a € 26.477,79, la cui spesa è da imputare ai seguenti 

capitoli della Missione 1 Programma 10: 

- CAP. SC02.1002 €  18.103,73 

- CAP. SC02.1010 €       741,53 

- CAP. SC02.1040 €    5.997,99 

- CAP. SC02.1175 €    1.634,54 

considerato, che la capacità di spesa per l’anno 2017 è di € 588.904,29, la 

capacità residua per lo stesso anno è pari a € 562.426,50;    

PRESO ATTO che attualmente l’Agenzia ha in essere rapporti di lavoro con contratto a tempo 

determinato finanziati con fondi statali per il Progetto MATTM “Marine Strategy”, ai 

quali, ai sensi dell’art. 3, comma 9, del D.L. 90/2014, che integra l’art. 9, comma 28, 

del D.L. 31 maggio 2010 n. 78, non si applicano i limiti previsti dal primo e secondo 

periodo della medesima norma, sono, pertanto, fuori dal budget ex art. 9 comma 28;         

VISTI i pareri espressi in calce dal Direttore dell’Area amministrativa e dal Direttore 

dell’Area tecnico-scientifica; 

DETERMINA 

1. Di assumere, con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato, con decorrenza 

17/10/2016, per la durata di un anno, eventualmente rinnovabile, la Sig.ra Deidda Melania, 

nata il 12/01/1979; 

2. che per l’assunzione della Sig.ra Erika Sarritzu, nata il 05/10/1977, sarà adottato un 

successivo provvedimento; 

3. di approvare lo schema di contratto allegato alla presente determinazione, che ne 

costituisce parte integrale e sostanziale; 

4. che la spesa complessiva relativa all’assunzione con contratto di lavoro subordinato a 

tempo determinato, della durata di 12 mesi, per n. 1 unità di “Collaboratore tecnico 

professionale”, Ctg. D fascia 0, è pari a € 33.203,65 così specificata: 

 per l’anno 2016  pari a € 6.725,86, la cui spesa è da imputare ai seguenti capitoli, 

della Missione 1 Programma 10: 

- CAP. SC02.1002 €  4.598,70 

- CAP. SC02.1010 €     188,36 

- CAP. SC02.1040 €  1.523,60 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

Direzione Generale 

 

Determinazione n. 96  del  28/09/2016                                                                                                                 6/6 
 
 

- CAP. SC02.1175 €     415,20 

considerato, che la capacità di spesa per l’anno 2016 è di € 595.630,15, la capacità 

residua per lo stesso anno è pari a € 588.904,29;    

 per l’anno 2017 pari a € 26.477,79, la cui spesa è da imputare ai seguenti capitoli 

della Missione 1 Programma 10: 

- CAP. SC02.1002 €  18.103,73 

- CAP. SC02.1010 €       741,53 

- CAP. SC02.1040 €    5.997,99 

- CAP. SC02.1175 €    1.634,54 

considerato, che la capacità di spesa per l’anno 2017 è di € 588.904,29, la capacità 

residua per lo stesso anno è pari a € 562.426,50;    

5. di imputare la spesa sul Bilancio che presenta la necessaria disponibilità finanziaria. 

 

La determinazione è trasmessa al Servizio Supporti Direzionali - l’Ufficio Comunicazione per gli 

adempimenti di pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale dell’Agenzia. 

 

Il Direttore dell’Area amministrativa                                            Il Direttore dell’Area tecnico-scientifica 

    f.to Nicoletta Vannina Ornano                                                                f.to Piero Italo Persod 

 

Il Direttore Generale 

f.to Alessandro Sanna 

 

 

s.to Serv. Risorse Umane AAngioni 

s.to Serv. Ragioneria GMameli 

      



 

 

PAG. 1 DI N. 5 

CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO 

L’anno 2016 (duemilasedici), addì ____ del mese di _________ presso la sede legale 

dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Sardegna in Cagliari 

nella via Contivecchi, 7, 

TRA 

l’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Sardegna (di seguito, per 

brevità, ARPAS o Agenzia), rappresentata dal Direttore Generale Dott. Alessandro 

Sanna, nato a Cagliari il 06/05/1960 (codice fiscale SNNLSN60E06B354M), 

domiciliato per la carica nella sede legale dell’ARPAS  in Cagliari nella Via 

Contivecchi, 7  

E 

La Sig.ra ________________ (di seguito anche denominato/a dipendente), nata a 

__________ il ____________ (codice fiscale ________________) residente in 

___________________ (Prov. __), Via______________n. 

in esecuzione della Determinazione del Direttore Generale n. 96 del 28/09/2016 

si conviene e si stipula quanto segue: 

Articolo 1 – Costituzione del rapporto di lavoro 

La Sig.ra _____________costituisce il proprio rapporto di lavoro a tempo determinato 

a tempo pieno con l’ARPA Sardegna con decorrenza dal 17/10/2016, con il profilo 

professionale di “Collaboratore tecnico  professionale – Chimico”, Categoria D, 

Fascia 0, per la durata di 12 mesi, con termine di scadenza il 16/10/2017.  

Articolo 2 –  Attribuzione delle mansioni 

Con la stessa decorrenza di cui al precedente art. 1, alla Sig.ra ____________ sono 

attribuite le mansioni di cui alla declaratoria riferita alla categoria D e al profilo 

s.to A.Angioni    s.to A.Sanna



 

 

PAG. 2 DI N. 5 

professionale di Collaboratore tecnico professionale, di cui all’Allegato 1 del CCNL 

20/09/2001 integrativo del CCNL 7 aprile 1999 ed alla relativa posizione occupata 

nell’ARPAS. Alla dipendente possono essere richieste tutte le mansioni ascrivibili alla 

categoria di appartenenza che siano professionalmente equivalenti o compatibili con il 

profilo attribuito e la stessa dovrà garantire tutte le attività strumentali ed accessorie 

necessarie all’erogazione della prestazione.  

Nello specifico del “Progetto rete dei Laboratori dell’ARPAS” le mansioni assegnate al 

“Collaboratore tecnico professionale – Chimico” sono così descritte in dettaglio: 

attività analitiche, incluse tutte le attività di supporto correlate (es.: gestione reagenti, 

gestione strumentazione, validazione dati e refertazione con particolare riferimento 

all’utilizzo di strumenti di alta tecnologia); 

raccolta, refertazione, validazione e trasmissione dei dati; 

collaborazione alla redazione di documenti (linee guida, procedure, questionari, 

rapporti) con particolare riferimento alla messa a punto di metodiche analitiche 

complesse e alla reportistica sulle attività svolte; 

collaborazione alla programmazione delle attività; 

collaborazione alla progettazione per la parte inerente alle attività analitiche; 

supporto operativo per l’attuazione delle attività suddette. 

Articolo 3 –  Sede di prima destinazione  

La Sig.ra _____________ è assegnata alla Direzione Area Tecnico Scientifica, con 

sede di lavoro in _______________.  

Articolo 4 –  Trattamento economico 

1. La retribuzione annua tabellare lorda è di € 22.093,88 corrispondente alla 

posizione economica della categoria D, fascia 0, secondo i valori tabellati dal 

s.to A.Angioni    s.to A.Sanna



 

 

PAG. 3 DI N. 5 

CCNL Biennio Economico 2008/2009, attualmente in vigore. 

2. Gli importi della stessa saranno automaticamente adeguati ai valori fissati dal 

CCNL di riferimento che dovesse essere rinnovato nel corso del rapporto di 

lavoro. 

3. Oltre alla suddetta retribuzione, spettano la tredicesima mensilità, l’assegno per il 

nucleo familiare se ed in quanto dovuto, eventuali voci salariali fisse dovute ai 

sensi del CCNL, comprese quelle connesse a determinate condizioni di lavoro, 

ove previste. 

4. Su tutte le competenze e sui successivi aggiornamenti, sono operate le ritenute 

di legge, sia fiscali che previdenziali. 

Articolo 5 – Comportamento  

La dipendente s’impegna ad adempiere alle mansioni che le vengono affidate con la 

massima diligenza e ad osservare le disposizioni interne dell’Agenzia ed il Codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici (D.P.R. 62/2013). Dichiara, altresì fin d’ora, di 

prendere integrale conoscenza della seguente documentazione, che le viene 

consegnata in copia all’atto della sottoscrizione del presente contratto, accusandone 

ricevuta: 

 Regolamento Generale e di Organizzazione ARPAS 

 Codice di Comportamento dei dipendenti dell’ARPAS (DDG n. 26 del 

22/10/2014) 

 Codice disciplinare per il personale non dirigente Comparto Sanità 

Articolo 6 – Orario di lavoro, ferie e permessi 

L’orario di lavoro ai sensi dell’art. 26 del CCNL 7/4/1999 Comparto Sanità è di 36 ore 

settimanali, distribuite su cinque giorni, articolate secondo le disposizioni interne 

s.to A.Angioni    s.to A.Sanna



 

 

PAG. 4 DI N. 5 

dell’Agenzia. La dipendente è altresì tenuta, nei limiti di legge, ad effettuare lavoro 

straordinario, nonché turnazioni che si rendano necessarie per la migliore funzionalità 

dei servizi. Alla dipendente spettano, ai sensi dell’art. 19 CCNL 01/09/1995 Comparto 

Sanità, 26 giorni di ferie, oltre a ulteriori 4 giorni di riposo ai sensi e alle condizioni 

della L. 937/77, di cui la dipendente usufruirà secondo la disciplina interna relativa. E’ 

considerato giorno festivo la ricorrenza del Santo Patrono della località in cui la 

dipendente presta servizio. Alla dipendente, ai sensi dell’art. 31 CCNL integrativo del 

20/09/2001, possono essere concessi permessi non retribuiti fino a un massimo di 10 

giorni, salvo il caso di matrimonio in cui si applica l’art. 21, del CCNL 1 settembre 

1995. Non possono essere concesse le aspettative di cui all’art. 12, del CCNL 

integrativo 20 settembre 2001. 

Articolo 7 – Controversie      

Per tutte le controversie che dovessero insorgere in dipendenza del presente 

contratto, si fa riferimento alle norme del Codice di procedura civile. Competente in 

materia è l’Autorità Giudiziaria di giurisdizione ordinaria del Foro di Cagliari. 

Articolo 8 – Norme fiscali 

Il presente contratto è esente dall’imposta di bollo, ai sensi dell’art. 25 dell’allegato B 

al D.P.R. 26/10/1972 n. 642 e dall’imposta di registrazione, ai sensi dell’art. 10 tabella 

allegata al D.P.R. 26/04/1986 n. 131. 

Articolo 9 – Idoneità al lavoro 

L’efficacia del presente contratto è subordinata al regolare accertamento dell’idoneità 

al lavoro a cura del Medico Competente dell’Agenzia. 

Articolo 10 – Dichiarazione sostitutiva di certificazioni 

L’efficacia del presente contratto è altresì subordinata all’accertamento da parte di 

s.to A.Angioni    s.to A.Sanna



 

 

PAG. 5 DI N. 5 

ARPAS della veridicità delle dichiarazioni rese dalla dipendente nella dichiarazione 

sostitutiva di certificazioni ai sensi dell’art. 46 D.P.R. 445/2000, ove risultasse 

l’insussistenza di uno dei requisiti per l’assunzione nel pubblico impiego. 

Articolo 11 – Norme finali 

Il presente contratto individuale è regolato dal T.U. del pubblico impiego D.Lgs. 

165/2001 ss.mm.ii., da disposizioni di legge, dai contratti collettivi nazionali di lavoro 

del Comparto Sanità vigenti e futuri, nonché da tutti gli atti di natura regolamentare 

che dispongono in materia di rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e 

determinato. 

Articolo 12 – Trattamento dati 

La dipendente autorizza il trattamento e la comunicazione dei propri dati per le finalità 

di legge e per l’espletamento delle attività connesse alla gestione del personale, nel 

rispetto delle disposizioni normative in materia di Tutela della Privacy (D.Lgs. 

196/2003). 

Il presente contratto si compone di 5 (cinque) pagine dattiloscritte redatto in due copie 

firmate in originale dalle parti contraenti; una copia è consegnata alla dipendente. 

Letto, approvato e sottoscritto 

       La dipendente                                         ARPAS - Il Direttore Generale 

    ______________                                                 Alessandro Sanna 

s.to A.Angioni    s.to A.Sanna



 
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA 

AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

 
Direzione Generale 
Servizio Supporti direzionali 
Ufficio Comunicazione istituzionale, URP, Educazione ambientale 

Allegata alla  Determinazione del  Direttore Generale n. 96 del  28.09.2016 1/1 

 

 
REFERTA DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 96 del 28 settembre 2016. 

 
 

 

Si certifica che la Determinazione 96/2016 DG trovasi in corso di pubblicazione nell’Albo pretorio on 

line ARPAS per quindici giorni consecutivi da mercoledì 28 settembre 2016 a giovedì 13 ottobre 2016. 

Si certifica che l’Atto è conforme all’originale custodito negli Archivi dell’Agenzia. 

 

Il Responsabile 

f.to Carmine Sau 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

 




